证券代码：000721           证券简称：西安饮食         公告编号：2022-007

西安饮食股份有限公司

关于公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误
导性陈述或者重大遗漏。

一、获取政府补助的基本情况

西安饮食股份有限公司（以下简称“公司”）及其子公司 2021 年 6

月至 12 月累计收到各类政府补助资金共计人民币 636.35 万元（未经审

计），具体明细如下：

单位：万元

序号 补助项目 补助金额 获得补助主体 发放主体
补助到

账时间

是否与公司

日常经营活

动相关

是否具

有持续

性

补助依据

1
增值税加

计扣除
144.46

西安饮食股份

有限公司
税务局 2021年 是 是

《财政部 税务总局<关于明确生活

性服务业增值税加计抵减政策的公

告>》(2019年第 87号) 相关规定

2 稳岗补贴 12.20
西安饮食股份

有限公司

西安市人力

资源和社会

保障局

2021年 是 否

《西安市人力资源和社会保障局 西

安市财政局 国家税务总局西安市税

务局 关于失业保险基金支持疫情防

控稳定就业岗位有关问题的通知》

（市人社发【2020】5号）

3

西安购物

美食节促

销活动奖

励

13.52
西安饮食股份

有限公司

西安市商务

局
2021年 是 否

陕西省商务厅 陕西省财政厅《关于

印发 2020年省级商贸流通专项资金

项目申报指南的通知》

4

现代服务

业与会展

业专项奖

励

  47.00
西安饮食股份

有限公司

西安市商务

局
2021年 是 否

《西安市财政局关于下达 2021年西

安市现代服务业和会展业发展专项

资金的通知》（市财函[2021]730号）

5

肉菜流通

追溯体系

补助

   2.08
西安饮食股份

有限公司

西安市商务

局
2021年 是 否

《西安市商务局 西安市财政局关于

2020年度西安市现代服务业和会展

业发展专项资金项目申报工作的通

知》（市商发〔2020〕71号）

6
工会经费

补助
   5.10

西安饮食股份

有限公司

陕西省总工

会
2021年 是 否

陕西省总工会办公室印发《关于助力

稳就业稳增长返还小微企业工会经

费支持政策的意见》的通知（陕工办

发〔2020〕18 号 ）

7
知识产权

专项资金
  20.00

西安饮食股份

有限公司

中共西安市

委宣传部
2021年 是 否

中共西安市委宣传部西安市财政局

关于印发《2020年西安市文化产业

发展专项资金支持文化产业项目申

报指南》的通知

8

陕菜美食

节宴席补

贴

   0.20
西安饮食股份

有限公司

陕西省餐饮

业商会
2021年 是 否

9
残疾人就

业补助
   1.08

西安饮食股份

有限公司
西安市残联 2021年 是 否

根据《关于进一步促进残疾人就业工

作的实施意见》（市残联发﹝2014﹞

207 号）及《扶助就业特别困难残疾

人就业项目实施细则》

10
以工代训

补贴
  20.47

西安饮食股份

有限公司

西安市人力

资源和社会

保障局

2021年 是 否

《西安市人力资源和社会保障局 西

安市财政局转发陕西省关于大力开

展以工代训支持稳就业保就业的通

知》（市人社发【2020】19 号）

11 培训补贴   93.83
西安饮食股份

有限公司

西安市人力

资源和社会

保障局

2021年 是 否

西安市人社局、西安市财政局《关于

印发西安市职业技能提升行动实施

方案（2019-2021年）的通知》（市

人社发〔2019〕23号）、西安市人

社局、西安市财政局《关于做好职业

技能提升行动资金使用管理工作的

通知》（市财发〔2020〕1号）及陕

西省人社厅、陕西省财政厅《关于做

好职业技能提升行动线上培训工作

的通知》（陕人社函〔2020〕31号

12 研发补贴    5.00
西安大业食品

有限公司

西安市科学

技术局
2021年 是 否 2021年规上企业研发投入奖补项目

13
旅游商品

大赛奖励
   1.00

西安大业食品

有限公司

陕西省文化

和旅游厅
2021年 是 否 2021年第七届旅游商品大赛奖励

14
以工代训

补贴
  19.40

西安大业食品

有限公司

西安市高陵

区人力资源

和社会保障

局

2021年 是 否

《西安市人力资源和社会保障局 西

安市财政局转发陕西省关于大力开

展以工代训支持稳就业保就业的通

知》（市人社发【2020】19 号）

15

陕西省中

小企业技

术改造专

项奖励

   5.00
西安大业食品

有限公司

西安市高陵

区财政局
2021年 是 否

《关于做好 2020年陕西省中小企业

技术改造专项奖励资金项目申报工

作的通知》（陕工信发[2020]77号），

《西安市工业和信息化局关于做好

2020年陕西省中小企业技术改造专

项奖励资金项目申报工作的通知》

（市工信发[2020]72 号）

16

2021年科

技型中小

企业申报

补助资金

   0.20
西安大业食品

有限公司

西安市高陵

区科技工信

和商务局

2021年 是 否
高陵区 2021 年科技型中小企业申报

补助资金

17 稳岗补贴    1.09
西安大业食品

有限公司

西安市人力

资源和社会

保障局

2021年 是 否

《西安市人力资源和社会保障局 西

安市财政局 国家税务总局西安市税

务局 关于失业保险基金支持疫情防

控稳定就业岗位有关问题的通知》

（市人社发【2020】5号）

18

省级高技

能人才基

地补助

 200.00
陕西桃李旅游

烹饪技术学校

陕西省人力

资源和社会

保障厅

2021年 是 否

陕西省人力资源和社会保障厅陕西

省财政厅《关于确定 2020 年省级高

技能人才培训基地和省级技能大师

工作室建设项目名单的通知》

19

省级大师

工作室补

贴

  10.00
陕西桃李旅游

烹饪技术学校

陕西省人力

资源和社会

保障厅

2021年 是 否

陕西省人力资源和社会保障厅陕西

省财政厅《关于确定 2020 年省级高

技能人才培训基地和省级技能大师

工作室建设项目名单的通知》

20
增值税加

计扣除
  18.69

西安福迎门大

香港酒楼有限

公司

税务局 2021年 是 是

《财政部 税务总局<关于明确生活

性服务业增值税加计抵减政策的公

告>》(2019年第 87号) 相关规定

21

肉菜流通

追溯体系

补助

   0.33

西安福迎门大

香港酒楼有限

公司

西安市商务

局
2021年 是 否

《西安市商务局 西安市财政局关于

2020年度西安市现代服务业和会展

业发展专项资金项目申报工作的通

知》（市商发〔2020〕71号）

22 稳岗补贴    0.87

西安福迎门大

香港酒楼有限

公司

西安市人力

资源和社会

保障局

2021年 是 否

《西安市人力资源和社会保障局 西

安市财政局 国家税务总局西安市税

务局 关于失业保险基金支持疫情防

控稳定就业岗位有关问题的通知》

（市人社发【2020】5号）

23
增值税加

计扣除
   6.68

西安常宁宫会

议培训中心有

限公司

税务局 2021年 是 是

《财政部 税务总局<关于明确生活

性服务业增值税加计抵减政策的公

告>》(2019年第 87号) 相关规定

24

现代服务

业与会展

业专项奖

励

   5.00

西安常宁宫会

议培训中心有

限公司

西安市商务

局
2021年 是 否

《西安市财政局关于下达 2021年西

安市现代服务业和会展业发展专项

资金的通知》（市财函[2021]730号）

25
残疾人就

业补助
   0.72

西安常宁宫会

议培训中心有

限公司

西安市残联 2021年 是 否

根据《关于进一步促进残疾人就业工

作的实施意见》（市残联发﹝2014﹞

207 号）及《扶助就业特别困难残疾

人就业项目实施细则》

26 稳岗补贴    1.31

西安常宁宫会

议培训中心有

限公司

西安市人力

资源和社会

保障局

2021年 是 否

《西安市人力资源和社会保障局 西

安市财政局 国家税务总局西安市税

务局 关于失业保险基金支持疫情防

控稳定就业岗位有关问题的通知》

（市人社发【2020】5号）

27
教育项目

市级补助
   1.00

西安常宁宫会

议培训中心有

限公司

西安市财政

局
2021年 是 否

《西安市打造城市社区“15 分钟便

民服务圈”总体方案》（市办字【2019】

94 号）及《西安市社区教育促进条

例》

28
古树木保

护款
   0.12

西安常宁宫会

议培训中心有

限公司

王曲街办 2021年 是 否

合计   636.35

公司及子公司获得的上述与收益相关的政府补助合计 636.35 万元，

占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净利润的比例为 70.61%。截

至本公告披露日，上述政府补助资金已全部到账。

二、补助类型及其对公司的影响

1. 补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》等相关规定，上述获得

的政府补助属于与收益相关的政府补助。

2. 补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》等相关规定，上述获得

的政府补助 636.35 万元计入其他收益科目。

3. 补助对公司的影响

上述获得的政府补助计入 2021 年度损益，预计将会增加公司 2021 年

度税前利润总额 636.35 万元。此数据为未经审计的数据，具体对公司利

润的影响数据以公司经审计后的年度审计报告为准。

三、备查文件

1.有关补助的政府文件

2.收款凭证

                        西安饮食股份有限公司董事会

                          2022 年 3月 2日